

งบลงทุน	รวม	4,548,129 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	2,100 บาท
<b>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์</b>		
1) อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader)	จำนวน	2,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 700.- บาท มีคุณสมบัติดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้</li> <li>- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz</li> <li>- สามารถใช้งานผ่านเครื่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้</li> <li>- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts, และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างดีน้อย</li> </ul> <p>ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563</p>		

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	รวม	4,546,029 บาท
<b>ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค</b>		
01. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายร่วมใจพัฒนา 2 หมู่ที่ 10	จำนวน	500,000 บาท
<p>-ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 2,000.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม.  -งานเคลียร์พื้นที่ 8,400ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 1.76 บาท เป็นเงิน 14,784.00 บาท  -งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ8,000.00ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 11.27 บาท เป็นเงิน 90,160.00 บาท  -งานผิวทางหินคลุก(หนา 0.05 ม.) 400.00 ลบ.ม.ๆละ 642.00 บาท เป็นเงิน256,800.00 บาท  -ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท  -ราคาค่าก่อสร้าง คัดรวมค่า Factor F = 1.3822แล้ว  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563</p>		

02. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายลูกเสือใน หมู่ที่ 12 จำนวน 227,000 บาท
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 400.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม.
  - งานเคลียร์พื้นที่ 1,680ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 1.76 บาท เป็นเงิน 2,956.80 บาท
  - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 1,600.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 11.27 บาท เป็นเงิน18,032.00 บาท
  - งานดินลูกรังยกระดับคันทาง (หนา 0.15 ม.) 240.00 ลบ.ม.ๆละ 170.00 บาท เป็นเงิน40,800.00 บาท
  - งานผิวทางหินคลุก (หนา 0.05 ม.) 160.00 ลบ.ม.ๆละ 630.00 บาท เป็นเงิน100,800.00 บาท
  - ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท
  - ราคาค่าก่อสร้าง คิดรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้วปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563
03. โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายลูกเสือนอก หมู่ที่ 12 จำนวน 274,000 บาท
- ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 700.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.05 ม.
  - งานเคลียร์พื้นที่ 2,940ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 1.76 บาท เป็นเงิน 5,174.40 บาท
  - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ 2,800.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 11.27 บาท เป็นเงิน31,556.00 บาท
  - งานดินลูกรังยกระดับคันทาง (หนา 0.10 ม.) 420.00 ลบ.ม.ๆละ 170.00 บาท เป็นเงิน 71,400.00 บาท
  - งานผิวทางหินคลุก (หนา 0.10 ม.) 140.00 ลบ.ม.ๆละ 630.00 บาท เป็นเงิน 88,200.00 บาท
  - ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท
  - ราคาค่าก่อสร้าง คิดรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้วปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

## 04. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายประชาร่วมใจ 1 ตอน 4 หมู่ที่ 2 จำนวน 500,000 บาท

-ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 185.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทาง หินคลุก ช้างละ 0.50 ม.

-งานบดอัดดินเดิม 740.00ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 10.96 บาท เป็นเงิน 8,110.40 บาท

-งานไหล่ทาง (หินคลุก) 49.95ลบ.ม.ๆละ 433.00บาท เป็นเงิน 21,628.35 บาท

-งานชั้นทรายกรองน้ำ 37.00 ลบ.ม.ๆละ 560.00 บาท เป็นเงิน 20,720.00 บาท

ค่าแรงลบ.ม.ละ 99.00 บาท เป็นเงิน 3,663.00บาท รวมเป็นเงิน 24,383.00 บาท

-งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กก./ตร.ชม. จำนวน 116.55ลบ.ม.ๆ ละ 2,140.00 บาท

เป็นเงิน249,417.00 บาท ค่าแรงลบ.ม.ละ82.39 บาท เป็นเงิน 9,602.55 บาท

รวมเป็นเงิน259,019.55 บาท

-งาน WIRE MASH dia 4.3 x 4.0 mm @ 15 x 30 cm740.00 ตร.ม.ๆ ละ 24.00 บาท เป็นเงิน 17,760.00 บาท ค่าแรงตร.ม.ละ5.00 บาท เป็นเงิน 3,700.00 บาท

รวมเป็นเงิน 21,460.00 บาท

-งานไม้แบบ 20.81ตร.ม.ๆละ 319.17 บาท เป็นเงิน 6,641.92 บาท

-งานรอยต่อกันแตกกร้าว 68.00 ม.ๆ ละ 168.50 บาท เป็นเงิน 11,458.00 บาท

-งานรอยต่อกันการขยายตัว 4.00 ม.ๆ ละ 196.20 บาท เป็นเงิน 784.80 บาท

-งานรอยต่อตามยาว 185.00 ม.ๆ ละ 35.93 บาท เป็นเงิน 6,647.05 บาท

-ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

-ราคาค่าก่อสร้าง คัดรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

05. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายนาเหรียญ-เนินทอง หมู่ที่ 1 จำนวน

500,000 บาท

1

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 220.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.05 ม.

5.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

-งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดินลูกรัง) 1,100.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม. ละ 11.27 บาท เป็นเงิน 12,397.00 บาท

5.2 งานชั้นพื้นทาง(หินคลุก)

-งานลงหินคลุก (หนา 0.15 ม.) บดอัดแน่น 165.00 ลบ.ม. ละ 600.00 บาท เป็นเงิน 99,000.00 บาท

5.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,150.00 ตร.ม. ละ 28.00 บาท เป็นเงิน 32,200.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,100.00ตร.ม. ละ 180.00 บาท เป็นเงิน 198,000.00บาท

5.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic) สีขาว,สีเหลือง 49.50 ตร.ม. ละ 260.00 บาท เป็นเงิน 12,870.00 บาท

5.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ? 0.60 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 9.00 ท่อนๆ ละ 628.00 บาท เป็นเงิน 5,652.00 บาท

- ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1ป้ายๆละ 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คัดรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

06. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายไทรล่ำ - น้ำฉาล่าง ตอน จำนวน 500,000 บาท  
5 หมู่ที่ 4

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 220.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.05 ม.

6.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

-งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดินลูกรัง) 1,100.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม. ละ 11.27 บาท เป็นเงิน 12,397.00 บาท

6.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

-งานลงหินคลุก (หนา 0.15 ม.) บดอัดแน่น 165.00 ลบ.ม. ละ 610.00 บาท เป็นเงิน 100,650.00 บาท

6.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,100.00 ตร.ม. ละ 28.00 บาท เป็นเงิน 30,800.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,100.00 ตร.ม. ละ 180.00 บาท เป็นเงิน 198,000.00 บาท

6.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สีเหลือง 49.50 ตร.ม. ละ 260.00 บาท เป็นเงิน 12,870.00 บาท

6.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. 0.60 ม. มอก. ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อนๆ ละ 628.00 บาท เป็นเงิน 5,024.00 บาท

- ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1ป้ายๆ ละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

07. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายช่องงาย หมู่ที่5 จำนวน 500,000 บาท

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 300.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.04 ม.

7.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

-งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (หินคลุก) 1,200.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม ละ 11.27 บาท เป็นเงิน 13,524.00 บาท

7.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

-งานลงหินคลุก (หนา 0.10 ม.) บดอัดแน่น 120.00 ลบ.ม. ฤละ 630.00 บาท เป็นเงิน 75,600.00 บาท

7.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,200.00 ตร.ม. ฤละ 28.00 บาท เป็นเงิน 33,600.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,200.00 ตร.ม. ฤละ 180.00 บาท เป็นเงิน 216,000.00 บาท

7.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สีเหลือง 67.50 ตร.ม. ฤละ 260.00 บาท เป็นเงิน 17,550.00 บาท

7.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ? 0.60 ม. มอก. ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อน ฤละ 470.00 บาท เป็นเงิน 3,760.00 บาท

- ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ฤละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่า Factor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

08. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายส่งเสริมการเกษตร หมู่ที่ จำนวน

500,000 บาท

8

ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 300.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.04 ม.

8.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (หินคลุก) 1,200.00ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม ละ 11.27 บาท เป็นเงิน 13,524.00 บาท

8.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

- งานลงหินคลุก (หนา 0.10 ม.) บดอัดแน่น 120.00 ลบ.ม.ๆละ 630.00 บาท เป็นเงิน 75,600.00 บาท

8.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,200.00ตร.ม.ๆละ 28.00 บาท เป็นเงิน 33,600.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,200.00ตร.ม.ๆละ 180.00 บาท เป็นเงิน 216,000.00บาท

8.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Themoplastic) สีขาว,สีเหลือง67.50ตร.ม.ๆ ละ 260.00 บาท เป็นเงิน 17,550.00 บาท

8.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ? 0.40 ม. มอก.ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อนๆ ละ 470.00 บาท เป็นเงิน 3,760.00 บาท

- ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่าFactor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

09. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายเขาหลักหน้าถ้ำ หมู่ที่ 9 จำนวน

500,000 บาท

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 220.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.05 ม.

9.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ดินลูกรัง) 1,100.00ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม. ละ 11.27 บาท

เป็นเงิน 12,397.00 บาท

9.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

- งานลงหินคลุก (หนา 0.15 ม.) บดอัดแน่น 165.00 ลบ.ม. ละเอียด 620.00 บาท เป็นเงิน 102,300.00 บาท

9.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,100.00ตร.ม. ละเอียด 28.00 บาท เป็นเงิน 30,800.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,100.00ตร.ม. ละเอียด 180.00 บาท

เป็นเงิน 198,000.00บาท

9.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สีเหลือง 49.50ตร.ม. ละเอียด 260.00 บาท เป็นเงิน 12,870.00 บาท

9.5 งานท่อระบายน้ำ

- ท่อระบายน้ำ คสล. ? 0.60 ม. มอก. ชั้น 3 จำนวน 8.00 ท่อนๆ

ละ 628.00 บาท เป็นเงิน 5,024.00 บาท

- ป้ายโครงการ(ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้าย ละเอียด 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คิตรวมค่าFactor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563



10. โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายห้วยน้ำแห้ง-ช่องร่อ หมู่ จำนวน 500,000 บาท  
ที่ 11

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทางตลอดโครงการ 300.00 ม. ความหนาเฉลี่ย 0.04 ม.

10.1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

- งานขุดรื้อคันทางเดิม แล้วบดทับ (ผิว AC 5 ซม.) 1,500.00 ตร.ม. ค่าแรง ตร.ม.ละ 11.60 บาท เป็นเงิน 17,400.00 บาท

10.2 งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)

- งานลงหินคลุกเสริม (200\*5\*0.05 ม.) บดอัดแน่น 25.00 ลบ.ม.ๆ ละ 630.00 บาท เป็นเงิน 15,750.00 บาท

10.3 งานผิวทาง

- Prime Coat 1,500.00 ตร.ม.ๆละ 28.00 บาท เป็นเงิน 42,000.00 บาท

- ผิว Asphaltic Concrete 1,500.00 ตร.ม.ๆละ 179.00 บาท เป็นเงิน 268,500.00 บาท

10.4 งานตีเส้นจราจร

- งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic) สีขาว, สีเหลือง 67.50 ตร.ม.ๆ ละ 260.00 บาท เป็นเงิน 17,550.00 บาท

- ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ) 1 ป้ายๆละ 3,000.00 บาท เป็นเงิน 3,000.00 บาท

- ราคาค่าก่อสร้าง คำนวณค่า Factor F = 1.3822 แล้ว

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

## 11. ค่าเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K)

จำนวน

45,029 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (K) สำหรับสัญญาแบบปรับราคาได้จำนวน 10 โครงการ

- 1) โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายร่วมใจพัฒนา 2 หมู่ที่ 10 ตั้งไว้ 5,000 บาท
- 2) โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายลูกเสือใน หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 2,289.- บาท
- 3) โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนหินคลุกสายลูกเสือนอก หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 2,740.- บาท
- 4) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายประชาร่วมใจ 1 ตอน 4 หมู่ที่ 2 ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- 5) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายนาเหรียญ-เนินทอง หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 5,000.-บาท
- 6) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายไทรล่า - น้ำฉาล่าง ตอน 5 หมู่ที่ 4 ตั้งไว้ 5,000.-บาท
- 7) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายช่องงาย หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- 8) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายส่งเสริมการเกษตร หมู่ที่ 8 ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- 9) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายเขาหลักหน้าถ้ำ หมู่ที่ 9 ตั้งไว้ 5,000.- บาท
- 10) โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์คอนกรีตสายห้วยน้ำแห้ง-ช่องรอ หมู่ที่ 11 ตั้งไว้ 5,000.- บาท

## งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม

500,000 บาท

## งบดำเนินงาน

รวม

500,000 บาท

## ค่าใช้จ่าย

รวม

500,000 บาท

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

## รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาให้ผู้รับจ้างทำการสิ่งใดสิ่งหนึ่ง ได้แก่ ค่าจ้างชุดหลุมฝังขยะ ค่าโถกลบขยะ ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย ค่าจ้างคนงานประจำรถขยะ ค่าจ้างคนขับรถขยะ และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ในงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ฯลฯ

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	342,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	342,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	342,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1) โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประชาคมในการจัดทำแผนชุมชน, แผนพัฒนาท้องถิ่น และสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการฯลฯ เป็นค่าใช้จ่ายโครงการ, ค่าประชาสัมพันธ์, ค่าถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		
2) โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		
3) โครงการพัฒนากลุ่มสตรีตำบลครน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมพัฒนากลุ่มสตรี ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		
4) โครงการสร้างความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการฝึกอบรมเกี่ยวกับการสร้างความโปร่งใสและป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าอาหารกลางวัน, ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าป้ายโครงการ, ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		

## 5) โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลครน

จำนวน

172,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตำบลครน ประกอบด้วย ค่าตกแต่งสถานที่,ค่าเช่าเต็นท์,ค่าเช่าโต๊ะ,ค่าเช่าเก้าอี้,ค่าป้ายโครงการ,ค่าอาหารกลางวัน,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าวัสดุอุปกรณ์,ค่ากระเป่า,ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

## งานกีฬาและนันทนาการ

รวม

500,000 บาท

## งบดำเนินงาน

รวม

500,000 บาท

## ค่าใช้จ่าย

รวม

400,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

## โครงการจัดการแข่งขันกีฬาสานสัมพันธ์ด้านยาเสพติด ครั้งที่ 16

จำนวน

400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าและจัดเตรียมสนาม, ค่าอุปกรณ์การแข่งขัน, ค่าเงินรางวัล, ค่าถ้วยรางวัล, ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน, ค่าเบี้ยเลี้ยงเจ้าหน้าที่, ค่าอาหารทำการนอกเวลาของเจ้าหน้าที่, และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามระเบียบที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563

## ค่าวัสดุ

รวม

100,000 บาท

## วัสดุกีฬา

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ,วอลเลย์บอล ฯลฯ สำหรับใช้ในการแข่งขันกีฬา อบต.

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	140,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
01. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำฉาประจำปี พ.ศ. 2563	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานประเพณีลอยกระทงวัดน้ำฉาประจำปี พ.ศ. 2563 ตั้งไว้ 140,000 บาท รายละเอียดดังนี้		
ค่าเช่าเครื่องขยายเสียง,ค่าเช่าเวที,ค่าเครื่องปั่นไฟและไฟส่องสว่าง,ค่าถ้วยรางวัล,ค่าเงินรางวัล,ค่ากรรมการตัดสิน,ค่าประชาสัมพันธ์,ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด,ค่าเตรียมสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามระเบียบที่เกี่ยวข้องฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ. 2561-2565) ปีงบประมาณ 2563		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อยาหรือสารเคมีในการกำจัดวัชพืช, ศัตรูพืช, ซื้อพันธุ์สัตว์, พันธุ์พืช, ปุ๋ย ฯลฯ		
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	130,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ แหล่งท่องเที่ยว และปรับปรุงทัศนียภาพ ตั้งไว้ 30,000 บาท		
- ค่าดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ตั้งไว้ 100,000 บาท		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	692,000 บาท	✓
งบดำเนินงาน	รวม	670,000 บาท	✓
ค่าวัสดุ	รวม	250,000 บาท	✓
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	250,000 บาท	✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อคลอรีน, สารส้ม และวัสดุอื่นๆ ที่จำเป็นในการผลิตน้ำประปา			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	420,000 บาท	✓
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	420,000 บาท	✓
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้ากิจการประปาขององค์การบริหารส่วนตำบลครน			
งบลงทุน	รวม	22,000 บาท	✓
ค่าครุภัณฑ์	รวม	22,000 บาท	✓
ครุภัณฑ์การเกษตร			
1) เครื่องสูบน้ำชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า	จำนวน	22,000 บาท	✓
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งใช้มอเตอร์ไฟฟ้า จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 11,000 บาท มีคุณสมบัติดังนี้			
-สูบน้ำได้ 450 ลิตรต่อนาที			
-เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า			
-ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร)			
-สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด			
-ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต			
-อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้			
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ปีงบประมาณ 2563			

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	16,264,177 บาท
งบกลาง	รวม	16,264,177 บาท
งบกลาง	รวม	16,264,177 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	216,762 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- เงินสมทบประกันสังคมแก่พนักงานจ้าง อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 186,762 บาท		
- เงินสมทบประกันสังคมแก่ผู้ดูแลเด็กอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว 30,000 บาท		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปีในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	12,944,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุแบบขั้นบันได จำนวน 1,619 คน ดังนี้		
1. ช่วงอายุ 60-69 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 901 คน x 600 x 12 = 6,487,200 บาท		
2. ช่วงอายุ 70-79 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 447 คน x 700 x 12 = 3,754,800 บาท		
3. ช่วงอายุ 80-89 ปี		
จำนวนผู้มีสิทธิ 229 คน x 800 x 12 = 2,198,400 บาท		
4. ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป		
จำนวนผู้มีสิทธิ 42 คน x 1,000 x 12 = 504,000 บาท		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,304,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการ จำนวน 237 คนละ 800 บาท		

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วจำนวน 2 คน เดือนละ 500 บาท

สำรองจ่าย

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วนการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนที่จากสาธารณภัยต่างๆ

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน

290,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ครน สมทบในอัตราร้อยละ 42 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตั้งไว้ 180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 10,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

287,015 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบท.)